
BKP-Nr. Nr. Arbeitsgattung / Unternehmer Strasse Ort Telefon E-Mail Auswahl

1 Tiefbauarbeiten

1 Liechti AG Isenrietstrasse 14 8617 Mönchaltorf 043 277 86 26 pio.liechti@liechti-tiefbau.ch

2 Toller & Loher AG Blumentalstrasse 20 8707 Uetikon am See 044 922 15 00 mail@toller-loher.ch

3 W. Stehli AG Rebhaldenstrasse 4 8625 Gossau 044 936 58 58 info@stehli-ag.ch

4 Gadola Bau AG Grossrietstrasse 11a 8606 Nänikon 044 905 40 60 tiefbau@gadola-bau.ch

211 Baumeisterarbeiten

1 Wettstein Baugeschäft GmbH Bachstrasse 3 8617 Mönchaltorf 044 948 04 14 wettsteingmbh@bluewin.ch

2 Künzli AG Industriestrasse 2 8625 Gossau 044 936 70 70 info@kuenzli-ag.ch

3 Barizzi AG Steinacherstrasse 51 8614 Bertschikon 043 833 77 77 info@barizzibau.ch

211.1 Gerüste

1 In-Gerüst AG Hofstrasse 109 8620 Wetzikon 044 940 55 37 info@ingeruest.ch

2 Gebrüder Bachmann AG Bahnhofstrasse 5 8610 Uster 044 940 61 67 info@gebr-bachmann.ch

3 Zuber & Co AG Tobelstrasse 7 8632 Tann 055 241 26 26 info@izi.ch

214 Montagebau in Holz

1 Herrmann AG Isenrietstrasse 27 8617 Mönchaltorf 043 277 70 70 info@herrmann-holzbau-ag.ch

2 Moser Jakob Holzbau AG Industriestrasse 14 8625 Gossau 044 935 34 25 info@moser-holzbau.ch

3 Kübler AG Holzbau Rinderweid 1 8618 Oetwil am See 043 844 80 08 info@oetwil@kuebler-holzbau.ch

4 Schindler & Scheibling AG Aathaltstrasse 88 8610 Uster 044 944 93 30 info@schindler-scheibling.ch

5 Renggli AG Glaeng 6247 Schötz 062 748 22 22 mail@renggli-haus.ch

216 Natur und Kunststein

1 Hug Baukeramik AG Bannholzstrasse 8 8608 Bubikon 055 253 44 44 info@hug-baukeramik.ch

2 Grani-Stone Naturstein AG Buechstrasse 8 8645 Jona 055 212 71 55 info@granistone.ch

3 Real-Stein AG Eschmattstrasse 7 8498 Gibswil 055 265 61 61 info@real-stein.ch

221 Fenster und Aussentüren

1 Schreinerei Hanspeter Rütschi Mettlenbachstrasse 2a 8617 Mönchaltorf 044 949 20 00 info@schreinerei-ruetschi.ch

2 Ruegsegger AG Industriestrasse 1 8625 Gossau ZH 043 833 88 88 info@ruegsegger-ag.ch

3 R. Bachmann Holzbau GmbH Nidertalstrasse 9 8618 Oetwil am See 044 929 29 18 info@bachmannholzbau.ch

4 Ego Kiefer AG Industriestrasse 21 8304 Wallisellen 044 487 33 33 zuerich@egokiefer.ch

Unternehmerliste
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222 Spenglerarbeiten

1 Leutenegger Installations AG Industriestrasse 39 8625 Gossau 044936 65 65 info@leutenegger-insta.ch

2 Isler Bedachungen GmbH Schulhausstrasse 3 8617 Mönchaltorf 044 948 13 74 info@isler-bedachungen.ch

3 Kaufmann Spenglerei und Sanitär AG Im Hanselmaa 6 8132 Egg b. Zürich 044 986 29 00 info@kaufmann-egg.ch

4 Leutenegger Sanitär und Spenglerei AG Pfannenstielstrasse 74 8132 Egg b. Zürich 044 984 03 27 -

5 Adi Zollinger GmbH Willikon 38 8618 Oetwil am See 044 929 18 06 info@adizollinger.ch

224 Dachdeckerarbeiten

1 gadient-dach.ch Rällikersstrasse 21 8617 Mönchaltorf 044 515 24 64 martin.gadient@gadient-dach.ch

2 Isler Bedachungen GmbH Schulhausstrasse 3 8617 Mönchaltorf 044 948 13 74 info@isler-bedachungen.ch

3 Kaufmann Spenglerei und Sanitär AG Im Hanselmaa 6 8132 Egg b. Zürich 044 986 29 00 info@kaufmann-egg.ch

4 Adi Zollinger GmbH Willikon 38 8618 Oetwil am See 044 929 18 06 info@adizollinger.ch

225.1 Fugendichtungen

1 Vulovic Fugenabdichtungen GmbH Mittelweg 3 8132 Egg b. Zürich 079 349 51 67 dali@vulovic-fugen.ch

2 FugenTek Barfuss GmbH Himmelsbergstrasse 23b 8617 Mönchaltorf 043 540 01 19 info@fugentek.ch

228 Äussere Abschlüsse, Sonnenschutz

1 Schenker Storen AG Isenrietstrasse 17 8617 Mönchaltorf 044 949 10 10 schenker.moenchaltorf@storen.ch

2 Widmer Rollladen AG Industriestrasse 12 8625 Gossau 044 935 41 00 info@widmer-rollladen.ch

3 Griesser AG Geissbühlstrasse 15 8604 Volketswil 0848 888 11 info@griesser.ch

230 Allg. Elektroanlagen

1 Sinfla Ralf Stadelmann Mettlenbachstrasse 29 8617 Mönchaltorf 044 994 93 93 info@sinfla.ch

2 Hustech Installations AG Industriestrasse 37 8625 Gossau 044 936 64 64 info@hustech.ch

3 Elektro Maag AG Glärnischstrasse 71 8618 Oetwil am See 044 929 60 80 info@elektro-maag.ch

4 Manser Elektroanlagen AG Forchstrasse 197a 8132 Egg b. Zürich 044 984 06 24 info@manser-elektro.ch 

5 Fäh Elektro Im Hanselmaa 6 8132 Egg b. Zürich 044 986 20 30 info@faeh-elektro.ch

240 Allg. Heizungsanlagen

1 Leutenegger Installations AG Industriestrasse 39 8625 Gossau 044 936 65 65 info@leutenegger-insta.ch

2 Ammann + Schmid AG Freiestrasse 39 8610 Uster 043 399 25 99 info@ammann-schmid.ch

3 Von Euw Heizungen Industriestrasse 1 8627 Grüningen 044 935 43 53 patrick.keller@von-euw-ag.ch

4 Grimm + Kreutzer GmbH Aathalstrasse 3 8610 Uster 043 366 53 54 grimm-kreutzer@bluewin.ch

244 Lüftungsanlagen

1 Meier Kopp AG Klima Lüftung Mettlenbachstrasse 6 8617 Mönchaltorf 044 948 19 90 moenchaltorf@meier-kopp.ch

2 Leuthold  Kälte, Klima & Wärme AG Grossietstrasse 7 8606 Nänikon/Uster 044 822 18 18 info@klima-leuthold.ch

3 Keller Max AG Rosengartenstrasse 11 8608 Bubikon 044 932 43 48 bubikon@mk-klima.ch
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250 Allg. Sanitäranlage

1 Sanitär Trachsel Brandstrasse 75 8617 Mönchaltorf 044 948 05 85 willkommen@sanitaer-trachsel.ch

2 Kaufmann Spenglerei und Sanitär AG Im Hanselmaa 6 8132 Egg b. Zürich 044 986 29 00 info@kaufmann-egg.ch

3 Leutenegger Installations AG Industriestrasse 39 8625 Gossau 044 936 65 65 info@leutenegger-insta.ch

4 Leutenegger Sanitär und Spenglerei AG Pfannenstielstrasse 74 8132 Egg b. Zürich 044 984 03 27 -

258 Kücheneinrichtungen

1 Schreinerei Hanspeter Rütschi Mettlenbachstrasse 2a 8617 Mönchaltorf 044 949 20 00 info@schreinerei-ruetschi.ch

2 Allemann und Hotz Gmbh Mettlenbachstrasse 17 8617 Mönchaltorf 079 636 08 51 m.hotz@aundh.ch

3 Gebr. Küttel AG Werkstrasse 12 8627 Grüningen 043 833 99 70 info@schreinerei-kuettel.ch

4 Härti-Küchen AG Dorfstrasse 31 8630 Rüti 055 240 73 88 info@haerti.ch

5 Oberland Küchen Postfach 1343 8620 Wetzikon 044 933 53 53 info@oberland-kuechen.ch

261 Aufzüge

1 Kone AG Ruchstuckstrasse 2 8306 Brüttisellen 044 838 38 38 -

2 Lerch Aufzüge AG Zelgliackerstrasse 1 8618 Oetwil am See 044 929 29 23 contact@lerch-aufzuege.ch

3 Schindler Aufzüge AG Südstrasse 5 8048 Zürich 044 404 15 15 zuerich.ch@schindler.com

4 ThyssenKrupp Aufzüge AG Glattalstrasse 207 8153 Rümlang 043 211 18 18 info.tke.ch@thyssenkrupp.com

271 Gipserarbeiten

1 Fritz Grob AG Gewerbestrasse 12a 8132 Egg 044 825 25 30 info@fritzgrobag.ch

2 B. Schneebeli AG Gipsergeschäft Strickstrasse 2 8610 Uster 044 940 77 16 info@schneebeligips.ch

3 PAG Piccinni AG Bahnhofstrasse 40 8620 Wetzikon 044 932 67 70 info@piccinni.ch

4 Gipser Ferrari AG Uster-West 11 8610 Uster 044 940 80 40 info@gipserferrari.ch

272 Metallbauarbeiten

1 Lerch AG Mettlenbachstrasse 1 8617 Mönchaltorf 043 277 70 80 info@lerchag.ch

2 Hans Bühler Metallbau Industriestrasse 7 8625 Gossau 044 936 64 44 info@buehler-metallbau.ch

3 Burg Schlosserei Auf der Burg 45 8706 Meilen 044 923 00 03 info@burgschlosserei.ch

4 Schmucki AG Buechstrasse 29 8645 Jona 055 212 27 28 info@jonametallbau.ch

273 Schreinerarbeiten

1 Schreinerei Hanspeter Rütschi Mettlenbachstrasse 2a 8617 Mönchaltorf 044 949 20 00 info@schreinerei-ruetschi.ch

2 Herrmann AG Isenrietstrasse 27 8617 Mönchaltorf 043 277 70 70 info@herrmann-holzbau-ag.ch

3 Schreinerei Scharrenberg Mettlenbachstr. 19 8617 Mönchaltorf 043 277 85 00 cs@scharrenberg.ch

4 Schreinerei Nussbaum Laubenstrasse 10 8617 Mönchaltorf 043 277 83 49 info@nussbaum-schreinerei.ch

5 Allemann und Hotz Gmbh Mettlenbachstrasse 17 8617 Mönchaltorf 079 636 08 51 m.hotz@aundh.ch

6 Gebr. Küttel AG Werkstrasse12 8627 Grüningen 043 833 99 70 info@schreinerei-kuettel.ch
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275 Schliessanlagen

1 SIKUBA GmbH Chriesbaumstrasse 2 8604 Volketswil 044 520 46 46 info@sikuba.ch

2 dormakabe Schweiz AG Mühlebühlstrasse 23 8623 Wetzikon 0848 85 86 87 info@dormakaba.com

3 Quick-Schlüssel-Service Watterstrasse 91 8105 Regensdorf 044 840 60 75 info@quickschluessel.ch

4 OSC GmbH / Oberrauter Security Consulting Giessereistrasse 1 8620 Wetzikon 044 933 61 81 info@osc.ch

277 Elementwände

1 Fritz Grob AG Gewerbestrasse 12a 8132 Egg 044 825 25 30 info@fritzgrobag.ch

2 Kübler AG Holzbau Rinderweid 1 8618 Oetwil am See 043 844 80 08 info.oetwil@kuebler-holzbau.ch

3 Epting Zimmerei + Elementbau AG Alte Heerschärenstrasse 7 8633 Wolfhausen 055 244 24 40 -

281 Unterlagsböden

1 Künzli AG Industriestrasse 2 8625 Gossau 044 936 70 70 info@kuenzli-ag.ch

2 Amendola AG Roosstrasse 51 8832 Wollerau 044 687 18 53 amendola-ag@bluewin.ch

3 Isorol Dardania GmbH Berghofstrasse 60 8624 Grüt 044 942 00 05 info@airdardania.com

4 Fürst & Naef AG Kernstrasse 65 8004 Zürich 044 241 69 31 info@fuerst-naef.ch

281.7 Bodenbeläge aus Holz/Textil/Kunststoff

1 Lenzlinger Söhne AG Sonnenbergstrasse 11 8610 Uster 058 944 58 88 info@lenzlinger.ch

2 Leutenegger AG Birmensdorferstrasse 17 8036 Zürich 044 241 23 63 info@leutenegger.ch

3 El-ba AG Industriestrasse 2a 8604 Volketswil 044 908 40 60 info@el-ba.ch

4 Cathrein Rolf Inneneinrichtungen Forchstrasse 115a 8132 Egg b. Zürich 044 984 30 00 cathrein@ggaweb.ch

282.4 Wandbeläge Plattenarbeiten

1 MAGA De Conti Mario Bochslenstrasse 10 8634 Hombrechtikon 055 244 56 76 -

2 Greutert Plattenbeläge Steinackerstrasse 17 8615 Wermatswil 079 209 55 06 rgreutert@hispeed.ch

3 Haldimann Plattenbeläge Industriestrasse 25 8335 Hittnau 044 950 29 26 info@haldimann-plattenbeläge.ch

4 Steffen Talkenberger Etzelstrasse 28 8636 Wald 055 266 19 85

282.4 Wandbeläge Plattenarbeiten

1 MAGA De Conti Mario Bochslenstrasse 10 8634 Hombrechtikon 055 244 56 76 -

2 Greutert Plattenbeläge Steinackerstrasse 17 8615 Wermatswil 079 209 55 06 rgreutert@hispeed.ch

3 Haldimann Plattenbeläge Industriestrasse 25 8335 Hittnau 044 950 29 26 info@haldimann-plattenbeläge.ch

4 Steffen Talkenberger Etzelstrasse 28 8636 Wald 055 266 19 85

283.1 Deckenverkl. in Metall

1 Röösli AG Allmendstrasse 20 8320 Fehraltorf 044 344 44 55 info@akustikdecken.ch

2 Deckisol AG Im Hackacker 26 8902 Urdorf 044 734 00 20 info@deckisol.ch
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285 Malerarbeiten

1 Sven Hess Usterstrasse 14 8617 Mönchaltorf 044 948 01 16 svenhess@bluemail.ch

2 Markus Kunz Südstrasse 40 8617 Mönchaltorf 044 994 91 40 malerei.markuskunz@bluewin.ch

3 Malerin Graf GmbH Laubenstrasse 3 8617 Mönchaltorf 079 279 10 63 info@maleringraf.ch

4 Maler Montalta AG Stoffelstrasse 19 8052 Zürich 044 302 66 44 info@ mater-montalta.ch

5 Schlagenhauf AG Grütstrasse 26 8625 Gossau 044 936 10 16 info@schlagenhauf.ch

286 Bauaustrocknung

1 Roth-Kippe AG Vogelaustrasse 40 8953 Dietikon 044 744 71 71 info@roth-kippe.ch

2 Krüger + Co. AG Leuholz 14 8855 Wangen 055 450 60 80 info@krueger.ch

3 Munters GmbH Trocknungs-Service Glattalstrasse 501 8153 Rümlang 052 343 88 86 dh@munters.ch

287 Baureinigung

1 MB Reinigungen Schulhausstrasse 5 8617 Mönchaltorf 044 820 09 45 info@mbreinigung.ch

2 Splendida Service AG Industriestrasse 25 8604 Volketswil 044 905 29 30 info@splendida.ch

3 BlueService GmbH Roswiesenstrasse 102 8051 Zürich 044 320 01 25 info@blueservice.ch

291 Architekt

1 Ebert Stoll Bettina Gewerbestrasse 12 8132 Egg b. Zürich 044 984 34 22 info@ebertstoll.ch

2

292 Bauingenieur

1 Buchmann Partner AG Weiherallee 11a 8610 Uster 044 905 80 60 info@bupa.ch

2 Volkert und Zimmermann Ingenieurbüro Eichstockstrasse 13 8600 Dübendorf 044 821 99 11 -

296 Elektroingenieur

1 Hustech Installations AG Industriestrasse 37 8625 Gossau 044 936 64 64 info@hustech.ch

2 Sustech AG Brunnenstrasse 1 8610 Uster 044 940 74 15 info@sustech.ch

3 rundum energie GmbH Gmeindrütistrasse 4a 8630 Rüti 044 591 63 16 kontakt@rundumenergie.ch

4 Mosimann & Partner AG Albulastrasse 55 8048 Zürich 044 802 23 23 info@mopa.ch

Seite 5 von 6



294 HLKK-Ingenieur

1 Meier Kopp AG Klima Lüftung Mettlenbachstrasse 6 8617 Mönchaltorf 044 949 19 90 moenchaltorf@meier-kopp.ch

2 Sustech AG Brunnenstrasse 1 8610 Uster 044 940 74 15 info@sustech.ch

3 Leuthold  Kälte, Klima & Wärme AG Grossietstrasse 7 8606 Nänikon/Uster 044 822 18 18 info@klima-leuthold.ch

296 Spezialisten

1 Meier Kopp AG Klima Lüftung Mettlenbachstrasse 6 8617 Mönchaltorf 044 949 19 90 info.moenchaltorf@meier-kopp.ch

2 Hustech Installations AG Industriestrasse 37 8625 Gossau 044 936 64 64 info@hustech.ch

3 Ingesa AG Guyer-Zeller-Strasse 27 8620 Wetzikon 044 934 33 38 wetzikon@ingesa.ch

4 Sustech AG Brunnenstrasse 1 8610 Uster 044 940 74 15 info@sustech.ch

421 Gärtnerarbeiten

1 Green Line Gartenbau GmbH Im Lindhof 18 8617 Mönchaltorf 044 948 22 44 info@green-line.ch

2 Liechti AG Isenrietstrasse 14 8617 Mönchaltorf 043 277 86 26 pio.liechti@liechti-tiefbau.ch

3 Appenzeller Gartenbau AG Wannwis 1 8124 Maur 079 740 02 20 info@appenzellergartenbauag.ch

4 rund ums grün ag Kastellstrasse 8 8623 Wetzikon 044 948 24 24 info@rundumsgruen.ch

5 Egli Gartenbau AG Aathalstrasse 12 8610 Uster 044 940 77 44 -

6 W. Stehli AG Rebhaldenstrasse 4 8625 Gossau 044 936 58 58 info@stehli-ag.ch
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